



## Tydzień z Maryją

Nr 06/2024 (270)

VI Niedziela zwykła  
11.02.2024



14 lutego - Środa Popielcowa

### Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

#### Ewangelia (Mk 1, 40-45)

#### Los człowieka trędowatego w czasach Jezusa

Człowiek trędowaty przede wszystkim był odrzucony przez społeczeństwo. Prawo wykluczało go ze wspólnoty religijnej i obywatelskiej. Musiał żyć w odosobnieniu, z dala od miast i wiosek. Księga Kapłańska mówi, że musiał on ubierać się w podartą odzież, włosy mieć w nieładzie, dolną część twarzy osłoniętą. Kiedy zbliżał się do zdrowych ludzi, miał obowiązek ostrzegać ich, wołając: „nieczysty”. Taki właśnie człowiek stanął przed Jezusem i upadł na kolana, prosząc: „Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić” (Mk 1,40). Pan Jezus wyciągnął swoje ręce, dotknął go i rzekł: „Chcę, bądź oczyszczony” (Mk 1,41).

Biblia często porównuje chorobę trądu do choroby grzechu: grzech jest trądem, a grzesznik trędowaty. Można powiedzieć, że grzech jest trądem duszy, niszczącym i rozkładającym duchowy organizm, życie moralne człowieka, a często także zdrowie i spokój oraz porządek społeczny. I grzech, tak jak trąd, jest chorobą zaraźliwą, czasem o zasięgu epidemii. Może on niszczyć nie tylko życie jednostek, ale także całych społeczeństw.

Tak jak nieleczona choroba trądu prowadzi do śmierci fizycznej, tak również nieleczona choroba trądu grzechów prowadzi nieuchronnie do śmierci duchowej. Chorobę trądu duchowego leczy Chrystus w sakramencie pokuty.

<https://profeto.pl/choroba-tradu-2>

### 11 lutego - wspomnienie św. Grzegorza II

Święty Grzegorz II, właśc. Grzegorz Merchiary, pełnił funkcję papieża od 715 roku aż do swojej śmierci w 731 roku. Jego pontyfikat to czasy politycznych i religijnych niepokojów w Europie. Na południu Arabowie zajmowali kolejne ziemie – Półwysep Iberyjski i południową Italię. Rzym zmagał się z najazdami plemion barbarzyńskich, w VIII wieku najdotkliwiej odczuł najazd Longobardów, którzy zniszczyli miasto. Grzegorz II zajął się odbudową spustoszonego kraju, m.in. nakazał odbudować klasztor na Monte Cassino. Znany był z troski o ubogich i potrzebujących. W początkach średniowiecza Europa była miejscem licznych migracji i inwazji. Grzegorz II starał się pomóc tym, którzy uciekali przed konfliktami i prześladowaniami. Zachęcał również innych do hojności i udzielania pomocy. Jako papież, Grzegorz II koncentrował się na utrzymaniu jedności Kościoła wschodniego i zachodniego, zwłaszcza w kwestiach teologicznych. Przypominał o wartości jedności, dialogu i wspólnoty.

Prowadził misje chrystianizacji Europy podobnie do poprzedników. Jego święto obchodzone jest w Kościele katolickim 11 lutego.

### 75 lat naszej parafii...

#### Z kroniki parafialnej...

Czerwiec 1982 r. – proboszczem zostaje mianowany ks. Kazimierz Tulik.

Lata 1990 - 1995 – realizacja całkowitego wystroju wnętrza kościoła i kopuły. Projekt wykonał i prace prowadził architekt M. Kauczyński.

Wrzesień 1994 – urząd Proboszcza w Michałowicach obejmuje ks. Władysław Dyrce

11 czerwca 1995 r. – ksiądz kardynał Franciszek Macharski dokonuje konsekracji michałowickiej świątyni.



#### SŁOWNICZEK BIBLIJNY

**OBMYCIE** - stosowane przez Żydów symboliczne pozbycie się skutków kontaktu tak z rzeczami świętymi jak i nieczystymi. Do obmycia używano wody. Przepisy prawne odnoszące się do czystości nakazywały obmywanie wszystkiego, co zostało splamione nieczystością, czyli np. naczynia, ubrania, całe ciało. Kapłani sprawujący służbę w świątyni przed jej rozpoczęciem musieli się obmyć. Obmycia służyły też do usunięcia skutków zetknięcia się z tym, co święte. Najwyższy kapłan po wyjściu z miejsca najświętszego musiał się wykapać i wyprać ubranie. Obowiązek obmycia miały osoby wyprowadzające kozła ofiarnego na pustynię jak również sprawujące obrzęd palenia krowy. Te zewnętrzne obmycia miały być symbolem oczyszczenia z grzechów, a przesadnie interpretowane w czasach Jezusa spotkały się z Jego surową krytyką.



Wykonana z miedzi żydowska kwarta do rytualnego obmywania rąk  
[www.meumkolbuszowa.pl](http://www.meumkolbuszowa.pl)

**OBRZEZANIE** - zabieg polegający na usunięciu części napletka. Znane było u ludów Wschodu, ale tylko w Izraelu miało sens religijny, gdyż już od czasów Abrahama było znakiem przymierza z Bogiem. U Żydów dokonywał go ojciec w ósmym dniu życia noworodka. Już w Starym Testamencie podkreślano, że samo obrzezanie nie wystarcza, by cieszyć się błogosławieństwem udzielanym przez Boga. Ostatecznie tzw. Sobór Jerozolimski nie nałożył na chrześcijan obowiązku obrzezania.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

Godność osoby ludzkiej ma podstawę w stworzeniu jej na obraz i podobieństwo Boże. Obdarzona duchową i nieśmiertelną duszą, rozumem i wolną wolą, osoba ludzka jest zwrócona do Boga i przeznaczona do szczęścia wiecznego.

Człowiek osiąga szczęście dzięki łasce Chrystusa, która uzdalnia go do uczestnictwa w życiu Bożym. Chrystus w Ewangelii ukazuje drogę, która prowadzi do szczęścia bez końca: są to błogosławieństwa. Łaska Chrystusa działa w każdym człowieku, który kierując się prawym sumieniem, szuka i kocha prawdę i dobro, i unika zła. Błogosławieństwa są dla wiernych bardzo ważne, ponieważ znajdują się w centrum przepowiadania Jezusa, podejmują i wypełniają obietnice Boże dane za czasów Abrahama. Odzwierciedlają oblicze samego Jezusa, charakteryzują autentyczne życie chrześcijańskie i odsłaniają człowiekowi ostateczny cel działań ludzkich: szczęśliwość wieczną. Jest ona oglądaniem Boga w życiu wiecznym, w którym będziemy w pełni „uczestnikami Boskiej natury” (2P 1,4), chwały Chrystusa i radości życia trynitarnego. Takie szczęście przekracza rozumienie i siły tylko ludzkie. Pochodzi ono z darmowego daru Bożego, tak jak łaska, która do niego prowadzi. Obiecanie szczęścia stawia nas wobec decydujących wyborów moralnych dotyczących dóbr ziemskich, pobudzając do kochania Boga ponad wszystko.

Źródło: *Compendium Katechizmu Kościoła Katolickiego*

**INTENCJE MSZALNE**

<b>Poniedziałek – 12.02.2024</b>	
<b>7:00</b>	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Barbary i Jerzego Kolarskich w 30. rocznicę ślubu
<b>Wtorek – 13.02.2024</b>	
<b>18:00</b>	Dziękczynna w 3. rocznicę urodzin Tobiasza z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski dla niego, rodziców i siostry Laury
<b>Środa – 14.02.2024 – Środa Popielcowa; Święto Świętych Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa, patronów Europy</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Krzysztofa Fundament
<b>18:00</b>	+ Za śp. Genowefę i Ignacego Kałwa
<b>20:00</b>	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże dla wnuków i dzieci Romana i Bogusławy, prosząc o sakrament chrztu św. dla Juliana i Filipa
	O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego rodziny
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Barbarę Dyląg
	+ Za śp. Janinę Warchoła w 45. rocznicę śmierci i Tadeusza Warchoła
	+ Za śp. Marka, Franciszka, Eugenię Cyran
	+ Za śp. Marka, Wiesława, Zygmunta Habryń, Zdzisława Kopec
	+ Za śp. Paulinę Nizioł
	+ Za śp. Stanisława Klimka, Franciszka, Edwarda Kania
	+ Za śp. Irenę Nowak
	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
	+ Za śp. Stanisława Kałwę
	+ Za śp. Ryszarda Nowaka
	+ Za śp. Mirosława Browarnika
<b>Czwartek – 15.02.2024</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Stanisława Tokarza
<b>Piątek – 16.02.2024</b>	
<b>18:00</b>	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów dla Łucji z racji urodzin i Antoniny z racji urodzin
<b>Sobota – 17.02.2024</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Antoniego Pateckiego w 10. rocznicę śmierci
<b>Niedziela – 18.02.2024 – 1. Niedziela Wielkiego Postu</b>	
<b>7:00</b>	O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Marty z racji imienin
<b>9:00</b>	W intencji wszystkich parafian
<b>10:30</b>	+ Za śp. Józefa Brożka w 29. rocznicę śmierci i Mariannę żonę
<b>12:00</b>	+ Za śp. Joannę Turkiewicz
<b>18:00</b>	+ Za śp. Andrzeja Bednarczyka w 20. rocznicę śmierci oraz śp. Władysława Bednarczyk

Wielki Post to czas pokuty, przygotowujący do przeżycia największych świąt dla chrześcijan, Świąt Wielkanocy. Obejmuje on czterdzieści dni (łac. Quadragesima), liczonych od Środy Popielcowej do początku Mszy Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek, przy czym do owych czterdziestu dni nie wlicza się Niedzieli.

W pierwszych wiekach Wielki Post obejmował tylko Wielki Piątek i Wielką Sobotę. W III wieku poszczono już cały tydzień, zaś na początku IV wieku, na pamiątkę czterdziestodniowego postu Jezusa na pustyni oraz czterdziestu lat wędrowania Izraelitów po ucieczce z Egiptu, został przedłużony do czterdziestu dni.

W VII wieku, Kościół katolicki za początek postu przyjął szóstą niedzielę przed Wielkanocą. Ponieważ niedziele wyłączone były z postu, aby zachować 40 dni pokutnych, ich początek przypadał na środę. Od 1570 roku był to już zwyczaj powszechnie obowiązujący w Kościele. W tym dniu na znak pokuty posypywano głowę popiołem.

Papieżowi św. Grzegorzowi I Wielkiemu przypisuje się wprowadzenie okresu przygotowującego do Wielkiego Postu - Przedpościa (Czasu Siedemdziesiąticy), rozpoczynającego się na dziewięć tygodni przed Wielkanocą i obejmującego trzy kolejne niedziele przed Środą Popielcową: Niedziela Siedemdziesiąticy (zwana także Niedziela Starozapustną), Niedziela Sześćdziesiąticy (zwana także Niedziela Mięsozapustną) i Niedziela Pięćdziesiąticy (zwana także Niedziela Zapustną).

Aktualnie Przedpościa nie obchodzi się.



**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
NA VI NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ - 11.02.2024**

W tym tygodniu, **14 lutego przypada Środa Popielcowa**. Otwiera ona święty, szczególny czas Wielkiego Postu. **Msze Święte w naszym kościele z obrzędem posypania głów popiołem o godz. 7:00, 18:00 i 20:00.**

**Droga Krzyżowa** w naszym kościele w piątek o godz. 17:00 – dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00 oraz o godz. 16:00.

**Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00.

**Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbędą się od 10 do 13 marca.**

24 lutego planowany jest **wyjazd do kina Kijów** na film „The Chosen”. Cena wyjazdu 60 zł. Zapisy w zakrystii po każdej Mszy św. oraz w kancelarii w godzinach urzędowania.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl).

*Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszła*

**śp. Antonina Kuchta**

*Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...*